1

证券代码：002756         证券简称：永兴材料          公告编号：2023-043号

永兴特种材料科技股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件股东

持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

永兴特种材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 8月 27日召开

第六届董事会第三次会议，审议通过了《关于以集中竞价方式回购公司股份方案的议

案》，具体内容详见公司于 2023年 8月 29日披露于巨潮资讯网上的《关于以集中竞

价方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：2023-038号）。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9号

——回购股份》的相关规定，现将公司股东大会股权登记日（2023年 9月 11日）登

记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况公告如下：

一、公司前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股）
占股份总数

比例（%）

1 高兴江 192,550,206 35.72

2 浙江久立特材科技股份有限公司 38,570,000 7.15

3 香港中央结算有限公司 10,999,719 2.04

4
中国银行股份有限公司－国投瑞银新能源混合

型证券投资基金
8,716,066 1.62

5 周桂荣 7,800,000 1.45

6 杨辉 6,816,960 1.26

7 邱建荣 5,903,300 1.10

8 顾建强 5,655,000 1.05

9
中国银行股份有限公司－国投瑞银产业趋势混

合型证券投资基金
5,063,991 0.94

10
中国建设银行股份有限公司－国投瑞银先进制

造混合型证券投资基金
4,405,164 0.82

 2

二、公司前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股）
占无限售条件股

份总数比例（%）

1 高兴江 48,137,552 12.46

2 浙江久立特材科技股份有限公司 38,570,000 9.98

3 香港中央结算有限公司 10,999,719 2.85

4
中国银行股份有限公司－国投瑞银新能源混合

型证券投资基金
8,716,066 2.26

5 周桂荣 7,800,000 2.02

6 杨辉 6,816,960 1.76

7 顾建强 5,655,000 1.46

8
中国银行股份有限公司－国投瑞银产业趋势混

合型证券投资基金
5,063,991 1.31

9
中国建设银行股份有限公司－国投瑞银先进制

造混合型证券投资基金
4,405,164 1.14

10
中国银行股份有限公司－国投瑞银进宝灵活配

置混合型证券投资基金
4,116,936 1.07

特此公告。

永兴特种材料科技股份有限公司董事会

2023年 9 月 14日